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زنبیل
چریازایراننمیرود

رئیــس  تســنیم| 
شــرکت  هیأت مدیــره 
مدیران خودرو اعلام کرد: 
»همکاری مدیران خودرو 
و شــرکت چری در قالب 
یک قرارداد جوینت ونچر 
و براساس منافع مشترک بوده و این شرکت خودروسازی 
همچنان به فعالیت خود در بازار ایــران ادامه خواهد داد.« 
بهرام شــریعت، رئیس هیأت مدیره مدیران خودرو با بیان 
این که معرفی محصول آریزو6 و آغاز تولید آن در ایران طبق 
برنامه ریزی های قبلی محقق شده، هم گفت: »درحال حاضر 
هیچ یک از برنامه های تعریف شده در همکاری مشترک با 
چری متوقف یا لغو نشده و در تلاش هستیم تا با رویکردهای 
جدید، کندی ایجادشده در روند پیشبرد اهداف و برنامه ها را 

برطرف کنیم«.

بستهدومسبدکالاغیرنقدیاست
فارس| سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه 
کشور با بیان این که احتمالا ۲ بسته حمایتی دیگر تا پایان  
سال پرداخت می شود، گفت: »این بسته غیرنقدی خواهد 
بود. ۱۶ میلیون نفر بسته اول به ارزش ۴.۵ هزار میلیارد تومان 
را دریافت کردند.« مژگان خانلو با اشــاره به بسته حمایتی 
اقشار مختلف که مرحله اول آن به حســاب خانوار و افراد 
واریز شد،  گفت: »پیش بینی اعتبار بسته تا پایان  سال همان 
9 هزار میلیارد تومان اســت و تاکنون 4 هزار و 569 میلیارد 
تومان آن توزیع شده یا در دست توزیع است.« خانلو با تأکید 
بر این که به طور قطع در مرحله دوم بسته حمایتی غیرنقدی 
خواهد بود، عنوان کرد: »تصورم این است که به صورت بن 
کالا باشد که قابلیت نقدشوندگی ندارد و اعتبار آن همانند 

مرحله اول درنظر گرفته خواهد شد.« 

نقشهیابفارسی
بهتاکسیهایآنلاینمیآید

نقشه یاب ایرانی جایگزین ویز و گوگل مپ می شود. پروژه 
سنگین نقشــه یاب ایرانی که با هزینه گزافی به سرانجام 
رســیده، حالا در فاز پایانی درحال مذاکره با تاکسی های 
آنلاین، پیک های موتوری و دیگر کسب وکارهای اینترنتی 
است و آن گونه که مدیرانش می گویند، به  زودی جایگزین 
نقشه یاب های خارجی می شود که یا به دلیل تحریم یا فیلتر 
گاه و بیگاه از دسترس کاربرانش خارج می شود. محمدرضا 
فیروزآبادی، مدیر پروژه این نقشه یاب گفت: »جست وجوگر 
فارسی »نما« قدرتمندترین جست و  جوگر در زبان فارسی 
اســت که به عنوان یک موجود ترکیبی سرچ هوشمند را 
انجام می دهد و آدرس را به صورت هوشمند تحلیل کرده 
و با یک کلیک دقیقا همان را به جست وجوگر ارایه می دهد، 
حتی آدرس های غلط را تصحیح می کند.« او افزود: »این 
نرم افزار تا پایان  ســال علاوه بر تهران در شهرهای مشهد، 
تبریز، اصفهان، قم، کرج، اهواز و شیراز مورد استفاده قرار 
می گیرد و تا پایان  سال 1398 در 100 شهر بزرگ نیز امکان 
استفاده وجود خواهد داشت و درحال حاضر برای کاربران 
و شرکت هایی که سرچ محدودی دارند، به صورت رایگان 
در دسترس اســت و از روز شنبه آمادگی ارایه API آن به 
استارت آپ های متقاضی هستیم. همچنین در این نرم افزار 

امکان یافتن نام های قدیمی مکان  نیز وجود دارد.«

بعدازدیالآپ،ADSLهمبهتاریخمیپیوندد!

اینترنتخانگی
درآستانهانقراض

10
پالرمو، SPV و سایر رویدادهای سیاسی بهانه دلالان ارز شده است. این موضوع را عبدالناصر همتی، دخلوخرج

رئیس  کل بانک مرکزی در اینستاگرام خود نوشته و توضیح داده است: »نرخ هایی که توسط فرصت جویان 
و در فضای مجازی درباره نرخ ارز مطرح می شود، ماندگار نیست و به مردم توصیه می کنم دارایی خود را در 
معرض ریسک بازار ارز قرار ندهند.« او همچنین نوشته است: »این روزها برخی افراد و صاحب منصبان و 
بعضا ذینفعان به تریبونی که دسترسی پیدا می کنند، آینده منفی را به غلط به تصویر می کشند و دلالان و 

نوسان گیران هم سوار بر این گونه القائات و بزرگ نمایی ها موج سواری می کنند.«

بهبهانهپالرمو
وSPVدلار
گراننخرید!
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افزایش هزینه تولید مرغ عد

 شــاخص کل قیمت تولیدكننده محصولات مرغداری های صنعتی در پاییز امســال 
3٢.٧1 درصد نسبت به فصل قبل و ٧0.٢8 درصد نسبت به فصل مشابه  سال قبل افزایش 

داشته و این در حالی است که دولت به نهاده های دامی ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص داده است. 
به نقل از مرکز آمار ایران، گــروه مرغ و تخم مرغ به ترتیب با افزایش 39,56 و 18.٢4 درصدی، 

افزایش 3٢.٧1 درصدی شاخص نسبت به فصل قبل را رقم زده اند.  

وام نوسازی برای ساکنان بافت فرسوده

محمد پژمان، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از اختصاص ٢ هزار و 100 میلیارد 
تومان وام به ساکنان بافت فرســوده خبر داد و گفت: »قرار بود سالانه 10درصد از بافت های 
فرســوده در طول اجرای برنامه های چهارم و پنجم احیا شود و در این بازه زمانی احیای این 

بافت ها پایان یابد اما حالا که برنامه ششم در حال اجراست می بینیم که اقدامات متناسب با 
وضع کشور نبوده است.«

سقف معافیت مالیاتی حقوق کارمندان 

علی اصغر یوسف نژاد، نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه  سال ۹۸ از تعیین میزان معافیت 
مالیاتی حقوق کارمندان دولتی و خصوصی در  سال آینده خبر داد. بر اساس گفته او حقوق 
کارمندانی که در  ســال 98 معادل ٢ میلیون و ٧50 هزار تومان و کمتر می گیرند، معاف از 
مالیات شده است. یوســف نژاد  ادامه داد: »مازاد بر مبلغ مذکور تا یک و نیم برابر آن مشمول 

مالیات سالیانه 10 درصد و نسبت به مازاد یک ونیم برابر تا دوونیم برابر مشمول مالیات سالیانه 
15 درصد و نسبت به مازاد دوونیم برابر تا چهار برابر آن مشمول مالیات سالانه ٢0 درصد و نسبت به 

مازاد چهار برابر مشمول مالیات ٢5 درصد می شود.«

70
درصد 

2100
میلیارد تومان 

2
 میلیون 
و 750 

هزارتومان 

فاطمه صفری- شهروند| کاربران ایرانی حالا تلویزیون را با 
اینترنت تماشا می کنند، مسابقات فوتبال را و مکالمه های آنلاین 
می فرستند اما جالب است که بدانید ایرانی ها همچنان با سرعتی 
معادل نیمی از میانگین جهانی به اینترنت متصل می شوند و هنوز 
بسیاری از کاربران موبایل اینترنت با سرعت لاک پشتی را ترجیح 
می دهند. بسیاری از کاربران ایرانی در دهه80 صدای خش خش 
اتصال تلفن به اینترنت دیال آپ را به یاد می آورند. ســرعت های 
لاک پشتی که با خرید کارت های اینترنت به دست می آمد. داوود 
زارعیان، معاون فروش شرکت مخابرات به »شهروند« می گوید: 
»تا حدود ٢ سال پیش هنوز تعدادی مشترک اینترنت دیال آپ در 
ایران وجود داشت و برخی شرکت های فروش خدمات اینترنتی، 
هنوز کارت های اینترنــت دیال آپ عرضــه می کردند اما حالا 

اینترنت دیال آپ به کلی در ایران منسوخ شده است.« 
البته اگر در گوکل ســرچ کنید، هنــوز ردپاهایی از اینترنت 
دیال آپ می بینید. شرکت های پارس آنلاین، مهران اینترنت و... 
هنوز اطلاعیه های فروش اینترنت دیال آپ را از صفحه های خود 
حذف نکرده اند؛ گرچه می گوینــد که دیگر کارت های اینترنت 
دیال آپ را نمی فروشــند. به جز کارت اینترنت در دیوار و شیپور 
و سایر ســایت های فروش کالاهای دست دوم هنوز آگهی های 
مودم اینترنت دیال آپ وجــود دارد و مردم مودم ها را به یکدیگر 
می فروشند. البته فعالان بازار کامپیوتر می گویند، این مودم بیشتر 
اوراق می شوند و از قطعات آنها استفاده می شود، وگرنه خودشان 

دیگر کارایی ندارند. 
اینترنت ثابت خانگی منقرض می شود

حالا نه تنها اینترنت دیال آپ بلکه اینترنت ثابت خانگی یا همان 
ADSL ها هم در معرض انقراض قرار گرفته اند. 

آمار و ارقام وزارت ارتباطات نشــان می دهــد؛ درحال حاضر 
اســتفاده از اینترنت ثابت به صورت چشــمگیری کاهش پیدا 
کرده و به 10میلیون نفر رسیده است و کاربران اینترنت همواره 
روز به روز بر تعدادشان اضافه می شود، به طوری که منسوخ شدن 
اینترنت های ثابت تا چند سال آینده چندان دور از ذهن به نظر 
نمی رسد. درحال حاضر تعداد مشــترکان اینترنت در ایران به 
٧1میلیون و ٢49هزار و 601نفر رســیده است که از این تعداد 
61میلیون و ٢14هزار و3٢9 نفر از اینترنت سیار و تنها 10 میلیون 

و 35هزار و ٢٧٢نفر از اینترنت ثابت آن استفاده می کنند. 
سرعت اینترنت ایران نصف میانگین جهانی 

با این حال ایرانی ها هنوز از حدود نصف میانگین سرعت اینترنت 
در جهان برخوردارند. موسســه »آکامــای تکنولوژی« گزارش 
مفصلی در مورد ســرعت اینترنت جهان منتشر کرده است که 
در آن به مقایسه پارامترهای مهم کشورها با یکدیگر در سه ماهه 
اول  سال ۲۰۱۷ می پردازد. این موسسه آمریکایی، هر سه ماه در 
 سال گزارشاتی از میانگین سرعت اینترنت کشورهای مختلف 
ارایه می کند. این تحلیل که براســاس بررسی ۲۰۰ هزار میلیارد 
درخواست از ۱۴۹ کشور جهان آماده شده است، آمار جالبی به 
شرح ذیل ارایه می کند: کره جنوبی که سال هاست در رتبه اول این 
لیست قرار دارد، بازهم پرسرعت ترین کشور در این مقایسه است. 

سرعت میانگین اینترنت جهان در این مدت ۷.۲ مگابیت  بر ثانیه 
بود که نسبت به  سال قبل ۱۵ درصد افزایش یافته است.

ایران با سرعت میانگین ۴.۷ مگابیت بر ثانیه رتبه ۱۰۷ جهان 
را به خود اختصاص داده است.جالب است بدانید که خوشبختانه 
۶۱ درصد از اتصالات ایران به اینترنت با سرعتی بالاتر از ۴ مگابیت 
برثانیه بوده و در رتبه ۹ ۱ جهان قرار می گیرد اما تنها ۱.۳ درصد 
از این اتصالات ســرعتی بیش از ۱۰ مگابیت برثانیه داشتند که 
نسبت به سه ماهه قبلی ۶ درصد کاهش یافته است. با مشاهده 
این آمار به اهمیت اقدامات اخیر وزیر ارتباطات در زمینه اصلاح و 
ارزان شدن تعرفه های اینترنت کشور پی می بریم؛ چراکه هنوز در 
مقایسه با کشورهای متوسط در زمینه نوع و سرعت اتصال، فاصله 
بسیار زیادی داریم و به اقدامات بسیاری برای عملی شدن وعده 

رسیدن به سرعت متوسط ۲۰ مگابیت برثانیه نیازمندیم.
همراه اول صدرنشین مشترکان اینترنت همراه

آمار و ارقام نشان می دهد درحال حاضر 91 میلیون و 8٢4 هزار 
و 535نفر تعداد مشترکان تلفن همراه هستند که از این تعداد، 
همراه اول در آن با 60,11 درصد مشــترک پیشتازی می کند و 
پس از آن ایرانسل  36,٢3درصد کاربر دارد و درنهایت رایتل هم با 
3,64 درصد کاربر سهمی را به خود اختصاص داده است. البته نکته 
جالب توجهی هم وجود دارد که مشترکان منطقه آزاد کیش تنها 

یک دهم  درصد  از تعداد مشترکان را به خود اختصاص داده اند. 
اینترنت لاک پشتی موبایل هنوز پرطرفدار است

البته جالب است که بدانید تعداد مشترکان همراه اول و ایرانسل 
که از سرعت لاک پشتی ٢G اســتفاده می کنند، از مشترکان 
پرسرعت 4G بیشتر اســت و در این میان مشترکانی که از حد 

متوسط ســرعت اینترنت همراه یعنی 3G استفاده می کنند، 
بیشترین کاربران را تشکیل می دهند. در این میان هیچ کدام از 

مشترکان رایتل از اینترنت لاک پشتی ٢G استفاده نمی کنند. 
فیبر نوری چیست؟

در اینترنت ثابت خانگی مخابرات فناوری فیبر نوری را عرضه 
کرده است. پیش از این، هزینه اتصال خانگی به فیبر نوری چیزی 
حدود 350 هزار تومان بود اما حالا مخابرات اعلام کرده اســت 
که این فناوری را به صورت رایگان در اختیار مشترکان اینترنت 
خانگی قرار می دهد. تفاوت این تکنولوژی با دیگر تکنولوژی های 
رایج مانند ADSL این اســت که در این تکنولوژی کل مسیر 
ارتباطی شما را فیبر های نوری پرسرعت تشــکیل داده اند که 
قابلیت دریافت پهنای باند 1 گیگابایتــی دارد درصورتی که در 
فناوری  چــون ADSL، ارتباط از مرکــز مخابراتی تا مناطق 
مسکونی به مراتب بیشتر از فیبر نوری است، زیرا سرعت و پهنای 

 ADSL باند دریافتی شما محدود می شود. محدودیت فناوری
درحال حاضر حداکثر Mbps24 و به صورت نامتقارن است. 
البته  سال گذشته تنها 8 اســتان ایران از فیبر نوری بهره بردند؛ 
چراکه به دلیل گران بودن از اقبال چندان زیادی برخوردار نبود. 
با این وجود بســیاری فیبر نوری را ستون اصلی اینترنت مدرن 
می دانند؛ چراکه بــرای نقاط تبادل اینترنــت )IXP( که خانه 
شما را به دیگر نقاط در سراسر جهان متصل می کند، از اینترنت 
فیبر نوری استفاده می کند. حالا هم براساس تازه ترین گزارش 
منتشرشده از سوی شرکت مخابرات، پارسال تعداد مشترکان 
اف.تی.تی.اچ 31 هزار و 505 مشترک بوده است و هنوز بسیاری 
از محله های تهران از وجود چنین امکانی بی بهره اند و همچنان 
شــبکه ســیم مســی خدمات نه چندان مطلوب را در اختیار 
شهروندان قرار می دهد. این درحالی است که سیدمجید صدری 
چندی پیش گفته بود هدف گذاری امسال ایجاد 300 هزار پورت 

حتما علامت های مختلف  3G، E، G ،H+، H  و 4G  را در تلفن های همراه هوشمند و نوار وضع 
دیده اید یا از خود پرسیده اید که چه تفاوتی بین این علامت ها وجود دارد؟ 

  G
جی پی آر اس سرویس نسل دوم موبایل اســت )٢G ( امکان انتقال داده ها به  صورت بسته ای را 
فراهم می کند. این نسل در کنار ســرویس مکالمه و پیام کوتاه، سرویس هایی همچون اینترنت و 

MMS  را نیز دارد.
حداکثر سرعت دریافت اطلاعات در این نسل 114 کیلوبیت بر ثانیه و تقریبا معادل 14 کیلوبایت 
بر ثانیه است. در برخی گوشی ها کنار علامت وضع آنتن دهی از حرف G  برای نشان دادن نوع شبکه 

استفاده می شود.
E

این رده سرعتی هم در نسل دوم موبایل قرار می گیرد، با این تفاوت که سرعت دریافت اطلاعات 
در آن بیشتر است که این سرعت حداکثر به 384 کیلوبیت که معادل 48 کیلوبایت است، می رسد. 

به این نســل 5G .٢  هم گفته می شود و در برخی گوشــی ها از علامت E  برای نشان دادن آن 
استفاده می شود. 

3G
این نسل سوم موبایل است که در کنار امکانات نسل قبل امکان برقراری ارتباط تصویری را نیز فراهم 

می کند. سرعت ارتباطات در نسل سوم بسیار بهتر اســت، به طوری که در این نسل امکان دریافت 
اطلاعات تا سرعت 1 .3 مگابیت را که تقریبا معادل 395کیلوبایت بر ثانیه است، فراهم می کند.

H
این نسل از موبایل براساس 3G  کار می کند و فقط سرعت دریافت اطلاعات بیشتر شده، به طوری 
که در این حالت سرعت دریافت تا 14 مگابیت که معادل ٧5 .1 مگابایت بر ثانیه است، فراهم شده 

است.
به این نسل 5G .3  هم گفته می شود و در برخی گوشی ها با علامت H  نشان داده می شود.

+H
این نسل که ترکیبی از HSDPA  و HSUPA اســت، گاها نسل چهارم موبایل نیز خوانده 
می شود و سرعت دریافت داده ها تا 168مگابیت را که معادل ٢1 مگابایت بر ثانیه است، فراهم می کند.

رایتل در برخی مناطق از این نوع شبکه استفاده می کند و در برخی گوشی ها با علامت H+  نشان 
داده می شود.

 4G
نسل چهارم موبایل است. این نسل سرعت ارتباطات را تا 6 .٢99مگابیت که تقریبا معادل 5 .3٧ 
 HD مگابایت بر ثانیه است، فراهم می کند که با آن می توان به راحتی به تماشای فیلم هایی با کیفیت

نشست.

علامتهای3G،H+،H،LTEچهمعناییدارد؟


